
Projekt z dnia 14 maja 2007 r. 
 

 
ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW1) 

 
z dnia........................................2007r. 

 
w sprawie wzoru wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej oraz sposobu uiszczenia 

opłaty za wniosek 
 

Na podstawie art. 14b § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:  
 
§ 1. Rozporządzenie określa: 
1) wzór wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej, zwanego dalej „wnioskiem”; 
2) sposób uiszczenia opłaty za wniosek. 
 
§ 2. Wzór wniosku stanowi załącznik do rozporządzenia.  
 
§ 3. Opłatę za wniosek uiszcza się gotówką w kasie organu właściwego do wydania interpretacji 
indywidualnej lub na jego rachunek. 
 
§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2007 r. 
 
 

MINISTER FINANSÓW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 131, poz. 908 i Nr 169, poz. 1204). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 
732 i Nr 143, poz. 1199 oraz z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590 i Nr 
225, poz. 1635. 



UZASADNIENIE 
 

Projekt rozporządzenia został opracowany w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 
16 listopada 2006 r. o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz o zmianie niektórych innych 
ustaw (Dz. U. Nr 217, poz. 1590). Ustawa ta w zakresie dotyczącym interpretacji przepisów 
prawa podatkowego wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2007 r. Ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. 
zostało wprowadzone w art. 14b § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.), upoważnienie, zgodnie z którym minister właściwy 
do spraw finansów publicznych określi, w drodze rozporządzenia, wzór wniosku, o którym 
mowa w § 1, który zawiera dane identyfikujące wnioskodawcę oraz dane wskazane w § 2-5 oraz 
sposób uiszczenia opłaty, o której mowa w art. 14f. Przedmiotowe rozporządzenie stanowi 
wykonanie upoważnienia, o którym mowa w art. 14b § 7 Ordynacji podatkowej.  

Rozporządzenie określa w załączniku wzór wniosku o wydanie interpretacji 
indywidualnej. Przedmiotowy formularz usprawni korzystanie przez podatników (płatników, 
inkasentów oraz osoby trzecie) z instytucji interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której 
mowa w art. 14b § 1 Ordynacji podatkowej oraz uprości proces załatwiania wniosków o wydanie 
interpretacji.  

W części A wniosku podane są organy upoważnione do załatwienia wniosku w imieniu 
Ministra Finansów, do których może być kierowany wniosek o wydanie interpretacji 
indywidualnej oraz adresy do korespondencji, na które wnioski powinny być przesyłane. W celu 
ułatwienia wypełniania wniosku w jego części A podane zostały także informacje o właściwości 
miejscowej organów upoważnionych do załatwienia wniosku w imieniu Ministra Finansów.  

W części B wnioskodawca podaje swoje dane identyfikacyjne, status i adres siedziby lub 
zamieszkania. Kwadrat w poz. 8 pkt 4 zaznacza wnioskodawca, który nie jest osobą prawną lub  
jednostką organizacyjną nie mającą osobowości prawnej lub osobą fizyczną. Kwadrat w poz. 11 
pkt 4 zaznacza wnioskodawca, który składa wniosek w związku z możliwą jego 
odpowiedzialnością jako osoba trzecia w rozumieniu art. 110 - 117a Ordynacji podatkowej. 
Kwadrat w poz. 11 pkt 5 zaznacza wnioskodawca, który nie ma statusu z pkt 1-4 np.: 
wnioskodawca, który planuje podjęcie działalności na terytorium RP.  

W części C wnioskodawca wskazuje organy podatkowe właściwe dla wnioskodawcy ze 
względu na sprawę będącą przedmiotem interpretacji indywidualnej. Zgodnie z art. 14i § 2 
Ordynacji podatkowej interpretacje indywidualne wraz z informacją o dacie doręczenia są 
niezwłocznie przekazywane organom podatkowym właściwym ze względu na zakres spraw 
będących przedmiotem interpretacji oraz właściwemu organowi kontroli skarbowej.  

W części D wnioskodawca określa przedmiot wniosku, w tym liczbę opisanych przez 
niego stanów faktycznych (zdarzeń przyszłych), rodzaj sprawy oraz wskazuje przepisy do 
każdego stanu faktycznego (zdarzenia przyszłego) bez przytaczania treści tych przepisów. 
Podanie we wniosku liczby stanów faktycznych (zdarzeń przyszłych) ma na celu ustalenie 
prawidłowej wysokości opłat. Zgodnie z art. 14f § 2 Ordynacji podatkowej w przypadku 
wystąpienia w jednym wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej odrębnych stanów 
faktycznych lub zdarzeń przyszłych pobiera się opłatę od każdego przedstawionego we wniosku 
odrębnego stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego.  

W części E wnioskodawca podaje wysokość opłaty za rozpatrzenie wniosku, sposób 
uiszczenia tej opłaty oraz podaje czy kserokopię dowodu uiszczenia opłaty dołącza do wniosku 
czy kserokopia ta zostanie przesłana w terminie 7 dni od dni złożenia wniosku. Pomocne w 
sprawnym wypełnieniu wniosku będzie także zamieszczenie w części E numerów rachunków 
bankowych na które można uiszczać opłaty.  

W części F wnioskodawca obowiązany jest do wyczerpującego przedstawienia 
zaistniałego stanu faktycznego (stanów faktycznych), zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych) 
i pytania (pytań). W tej części wnioskodawca opisuje stan faktyczny (stany faktyczne), zdarzenie 
przyszłe (zdarzenia przyszłe) i formułuje pytanie (pytania) do organu podatkowego 



przyporządkowane do stanu faktycznego (zdarzenia przyszłego). Wnioskodawca, który nie 
zmieści opisu stanu faktycznego, (stanów faktycznych), zdarzenia przyszłego (zdarzeń 
przyszłych), pytania (pytań) w części F formularza ORD-IN, dołącza do tego formularza 
załącznik ORD-IN/A zawierający część F taką jak w formularzu ORD-IN.  

W części G wnioskodawca przedstawia własne stanowisko w sprawie oceny prawnej 
zaistniałego stanu faktycznego (zdarzenia przyszłego).  

Wnioskodawca, który nie zmieści własnego stanowiska w sprawie oceny prawnej 
zaistniałego stanu faktycznego (zdarzenia przyszłego) w części G formularza ORD-IN, dołącza 
do tego formularza załącznik ORD-IN/A zawierający część G taką jak w formularzu ORD-IN.  

Część H wniosku zawiera informację o liczbie załączników ORD-IN/A dołączonych do 
formularza ORD-IN.  

Część I wniosku zawiera oświadczenie, o którym mowa w art. 14b § 4 Ordynacji 
podatkowej oraz podpis wnioskodawcy lub osoby upoważnionej. W razie złożenia fałszywego 
oświadczenia wydana interpretacja indywidualna nie wywołuje skutków prawnych.  

W części J wniosku jest miejsce na adnotacje właściwego organu podatkowego.  
Rozporządzenie określa także sposób uiszczenia opłaty za wniosek. Opłatę za 

rozpatrzenie wniosku uiszcza się gotówką w kasie organu właściwego do wydania interpretacji 
indywidualnej lub na jego rachunek (§ 3 rozporządzenia).  

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2007 r.  
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI  

I. Cel wprowadzenia rozporządzenia i podmioty, na które oddziałuje akt normatywny 
 
Celem wprowadzenia rozporządzenia jest określenie wzoru wniosku o wydanie interpretacji 
indywidualnej przepisów prawa podatkowego oraz sposobu uiszczenia opłaty za wniosek.  
Rozporządzenie oddziaływać będzie na podmioty, które wystąpią z wnioskiem o wydanie 
interpretacji indywidualnej. Zgodnie z art. 14b § 1 Ordynacji podatkowej wniosek o wydanie 
interpretacji indywidualnej składa zainteresowany. Krąg podmiotów uprawnionych do złożenia 
wniosku jest więc w praktyce nieograniczony.  

II. Konsultacje społeczne   

W celu przeprowadzenia konsultacji społecznych tekst projektu rozporządzenia zostanie  
przesłany do zaopiniowania Przewodniczącemu Krajowej Rady Doradców Podatkowych, 
Prezesowi Business Centre Club, Prezesowi Związku Rzemiosła Polskiego, Prezydentowi 
Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan i Prezydentowi Konfederacji 
Pracodawców Polskich. Ponadto tekst projektu rozporządzenia zostanie zamieszczony na stronie 
internetowej Ministerstwa Finansów oraz udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej, 
zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 
prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414). 

 
III. Zakres oceny skutków regulacji  
 
1. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek 
samorządu terytorialnego – wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje zmniejszenia 
dochodów podmiotów sektora finansów publicznych, może natomiast w niewielkim stopniu 
spowodować zwiększenie wydatków, co wiąże się z kosztami druku wzoru wniosku. Przy 
założeniu, że w drugiej połowie roku wydrukowanych zostanie 30 000 formularzy ORD-IN i 
ORD-IN/A, a koszt jednego formularza wynosić będzie 8 groszy należy przyjąć, że wydatki 
związane z drukiem formularzy wynosić będą 2400 zł. Koszty związane z drukiem formularzy 



ORD-IN i ORD-IN/A stanowią konsekwencję wejścia w życie ustawy z dnia 16 listopada      
2006 r. o zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. 
U. Nr 217, poz. 1590). Wydatki na kwotę 3 600 000 zł związane z wejściem w życie ww. ustawy 
zostały przewidziane w ustawie budżetowej na 2007 r.  
Konsekwencję wejścia w życie ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o zmianie ustawy - Ordynacja 
podatkowa oraz o zmianie niektórych innych ustaw jest także wprowadzenie opłat za wydanie 
interpretacji indywidualnej. Zgodnie z art. 14f § 1 Ordynacji podatkowej w brzmieniu 
obowiązującym od dnia 1 lipca 2007 r. wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej podlega 
opłacie w wysokości 75 zł. Zakładając szacunkowo, że w drugiej połowie 2007 roku wpłynie    
26 500 wniosków o wydanie interpretacji indywidualnej, wpływy z tytułu opłat wyniosą prawie 
2 mln zł.  
2. Wpływ regulacji na rynek pracy – przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera wpływu na 
rynek pracy. 
3. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw – przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera wpływu na 
konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 
4. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny – przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera 
wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 
 
IV. Wstępna ocena zgodności z prawem Unii Europejskiej – materia uregulowana 
przedmiotowym rozporządzeniem nie jest objęta zakresem prawa Unii Europejskiej.  
 
 
 
Paweł Zagożdżon 
Główny specjalista 
Tel. +22 694 44 90 
Departament Administracji Podatkowej  
Wydział Obsługi Prawnej I 
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